МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

«26»_____ ав!тста______ 2020 г.
Уфа

О зачислении

№ 501с

Очная форма обучения
Бюджетная основа

На основании решения приемной комиссии №11 от 25.08.2020 г.
и в соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом
Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147, Особенностями приема по
образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 15.06.2020 г. №726,
п р и к а з ы в а ю :

зачислить с 01 сентября 2020 г. по очной форме обучения на места,
финансируемые из средств федерального бюджета, на следующие
направления подготовки бакалавриата:

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)
НАПРАВЛЕННОСТЬ ХИМИЯ И БИОЛОГИЯ

№
п/п Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Гаитова Яна Евгеньевна 143
2. Гареева Лиана Маратовна 144
3. Лешкова Анастасия Ивановна 154
4. Шитова Диана Сергеевна 163

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ ГЕОГРАФИЯ И БИОЛОГИЯ

2

№
п/п

Ф .И .О . Сумма баллов
1. Зиннатуллин Динислам Ранисович 191
2. Ибрагимов Ильнар Иршатович 142
3. Камалова Камилла Зальфитовна 174
4. Яриз Виктория Григорьевна 182

05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ

№
п/п

Ф .И .О . Сумма баллов
1. Архипов Владислав Владимирович 177
2. Глимова Анжела Ирековна 176
3. Минигулов Валерий Сергеевич 176,7
4. Минуллина Алсу Айдаровна 173

06.03.01 БИОЛОГИЯ
НАПРАВЛЕННОСТЬ БИОЭКОЛОГИЯ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б ал л о в

1. Агишева Оксана Маратовна 199

06.03.01 БИОЛОГИЯ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ГЕНЕТИКА

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Байракаева Динара Тимергалеевна 193,3
2. Псянчин Байрас Тимурович 192

43.03.02 ТУРИЗМ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ТЕХНОЛОГИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ЭКСКУРСИОННЫХ УСЛУГ

№
п/п

Ф .И .О . Сумма баллов

1. Цветкова Лира Евгеньевна 120
2. Якшибаева Алина Фанисовна 156

ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)
НАПРАВЛЕННОСТЬ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО И ТЕХНОЛОГИЯ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а бал л о в

1. Рогожина Екатерина Даниловна 197
2. Салимгареева Камилла Радисовна 190
3. Сиразетдинова Зарина Ильгизовна 194

3

54.03.01 ДИЗАЙН
НАПРАВЛЕННОСТЬ ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙН

№
п/п Ф .И .О . Сумма баллов
1. Лопатина Валерия Игоревна 231,7

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ
44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а бал л о в

1. Галеева Азалия Аликовна 183
2. Панфилова Евгения Юрьевна 178

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЧЕСКОЕ КОНСУЛЬТИРОВАНИЕ

И МЕДИАЦИЯ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а бал л о в

1. Вотякова Валерия Андреевна 200
2. Файзуллина Аделия Рустемовна 205

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, МАТЕМАТИКИ, ЦИФРОВЫХ
И НАНОТЕХНОЛОГИЙ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ МАТЕМАТИКА И ФИЗИКА

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б ал л о в

1. Алтыншина Гулынат Рафкатовна 186
2. Муфазалова Назгуль Ильнуровна 187
3. Хафизова Лиана Рустамовна 191

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а бал л о в

1. Ахмадуллина Ксения Вячеславовна 177,7
2. Ионина Анастасия Михайловна 175
3. Сабина Ангелина Сергеевна 200
4. Ханбекова Линара Руслановна 179

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ

4

НАПРАВЛЕННОСТЬ ИНФОРМАТИКА, ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА
И КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

№
п/п Ф.И.О, Сумма баллов
1. Галиев Герман Брониславович 192
2. Шкитин Даниил Михайлович 192

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРОЕКТИРОВАНИЕ И РАЗРАБОТКА ПРОГРАММНОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Аскаров Кемран Зиатханович 201
2. Васильев Максим Игоревич 207
3. Мутигуллин Алмаз Гамирович 204

Мухаметшин Вадим Низамович 203,3

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА В МЕНЕДЖМЕНТЕ

№
п/п

Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Галиуллин Руслан Ильсурович 205
2. Камаев Ильнур Илдарович 214
3. Мартынов Дмитрий Игоревич 196
4. Шарипов Ренат Газинурович 204

03.03.01 ПРИКЛАДНЫЕ МАТЕМАТИКА И ФИЗИКА
НАПРАВЛЕННОСТЬ ФИЗИКА НАНОСИСТЕМ И МАТЕМАТИЧЕСКОЕ

МОДЕЛИРОВАНИЕ

№
п/п

Ф .И .О . Сумма баллов

1. Ахмадуллин Финат Фларитович 188
2. Гайдамак Яна Витальевна 152
3. Данилова Екатерина Вячеславовна 213,3
4. Карачурина Карина Рустемовна 190,7

11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА
НАПРАВЛЕННОСТЬ МАТЕРИАЛЫ МИКРО- И НАНОЭЛЕКТРОНИКИ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а  б алл о в

1. Батехин Александр Владимирович 197
2. Гаврилова Анастасия Андреевна 223,7
3. Зайнуллин Руслан Ильдарович 166
4. Купцов Олег Владиславович 194
5. Мазитов Родион Ринатович 197

5

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НАПРАВЛЕННОСТЬ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

№
п/п Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Г арипов Альберт Ильфатович 197
2. Шодиева Шамила Далеровна 203,3

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И БЕЗОПАСНОСТЬ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№
п/п Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Алексеев Богдан Константинович 184,7
2. Хизаев Роберт Ильдарович 190

ФАКУЛЬТЕТ БАШКИРСКОЙ ФИЛОЛОГИИ
44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)
НАПРАВЛЕННОСТЬ РОДНОЙ (БАШКИРСКИЙ) ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА И

ИНОСТРАННЫЙ (АНГЛИЙСКИЙ) ЯЗЫК

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Абубакирова Рамзиля Раисовна 176,7
2. Валеева Айсылу Расулевна 174,7

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ РОДНОЙ (БАШКИРСКИЙ) ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА
И РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п/п Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Галимов Чингиз Ильмирович 184
3. Д и стан о в  В ильдан  В аки леви ч 162,3
2. Мухаметдинов Ильяс Рустамович 169,7

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И МЕЖКУЛЬТУРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК И ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

6

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Габидуллина Эльнара Ильнуровна 261

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК И НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

№
п/п Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Юсупова Вероника Шамилевна 258

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п/п

Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Абдрафикова Виктория Ильгизовна 214
2. Кузнецова Полина Евгеньевна 233
3. Нафикова Азалия Фадисовна 201
4. Шарипова Зарина Ильгизаровна 203

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ РОДНОЙ (ТАТАРСКИЙ) ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА
И АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Бакирова Эндже Салаватовна 224,7
2. Хайруллина Алсу Радиковна 212,7

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПЕРЕВОД И ПЕРЕВОДОВЕДЕНИЕ

(АНГЛИЙСКИЙ, НЕМЕЦКИЙ И ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫКИ)

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Муллакаева Светлана Рафисовна 270
2. Халиуллина Лейла Фаритовна 265

ИНСТИТУТ ИСТОРИЧЕСКОГО, ПРАВОВОГО
И СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ ИСТОРИЯ И ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

№
п/п

Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Атнашева Алия Фанилевна 229

7

2. Бикташева Арина Ильдаровна" 211

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

НАПРАВЛЕННОСТЬ МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА И ЭКОНОМИКА

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Видинеева Елизавета Ивановна 192
2. Косачева Дарья Валерьевна 189
3. Туйгунова Эммилия Махмудовна 191

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРАВО И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№
п/п Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Кансафарова Изабелла Ивановна 254
2. Фролова Юлия Александровна 234

46.03.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И АРХИВОВЕДЕНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Видяева Ксения Анатольевна 261,7
2. Заманова Алия Марсовна 237

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НАПРАВЛЕННОСТЬ НАЧАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Гусева Анастасия Анатольевна 186
2. Сулейманова Алсу Рустамовна 218,3
3. Хисамутдинова Азалия Ильдаровна 226

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Кунафеева Элида Рамилевна 228
2. Курноскина Дарья Юрьевна 160
3. Максимова Лиана Валериевна 179

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ)

8

НАПРАВЛЕННОСТЬ МУЗЫКАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ (МУЗЫКАЛЬНО-КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

В ОБРАЗОВАНИИ И В ИСКУССТВЕ)

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Ахмадеева Юлия Радиковна 214
2. Сиразетдинова Ляйсан Фаритовна 198,3
3. Шевнин Иван Александрович 225,7

44.03.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ЛОГОПЕДИЯ, ДОШКОЛЬНАЯ ДЕФЕКТОЛОГИЯ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Малкина Анжелика Алексеевна 223
2. Тезикова Тамара Евгеньевна 225
3. Тимкина Лилиана Рамилевна 228

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА
НАПРАВЛЕННОСТЬ СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

СЕМЕЙ И ДЕТЕЙ

№
п/п Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Абдулманова Адиля Анваровна 220
2. Муфтиева Гузель Радиковна 210

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ ПЕДАГОГИКА

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Исаева Алина Валерьевна 181
2. Кузикова Наталья Александровна 180
3. Ханнанова Ильвина Ильдусовна 174

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ХОРЕОГРАФИЯ)

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Акбашева Линара Эльверовна 203,3
2. Миронова Елизавета Сергеевна 214,3
3. Харрасов Ильдар Рафаэлевич 202,3

Ректор С.Т. Сагитов